
Edīte Kuzmane,
Lielvārdes Amatnieku brālības vadītāja

Projekts «Satiec savu meistaru!» ir «Tradicionālo 
prasmju skolas» turpinājums, kas iekļaujas Eiropas 
projektā «Eiropas amatu prasmju dienas 2012». Tā 
mērķis — sekmēt kultūras mantojuma saglabāšanu, 
izcelt meistarus un viņu unikālās prasmes, kā arī stiprināt 
mūsu identitātes un vērtību apziņu.

2012. gada 31. martā un 1. aprīlī pasākuma «Satiec 
savu meistaru!» laikā Lielvārdes novadā bija vairākas 
iespējas satikt savu meistaru. Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejs viesmīlīgā gaisotnē pulcināja viesus, 
kas interesējas par tradicionālo amatniecību un ar interesi 
klausījās profesionālajā mucinieka Dina Sumeraga 
stāstījumā par mucu darināšanas noslēpumiem.

Muzeja krājumu glabātājas Sanitas Kozuliņas 
pētījumos pamatotais stāstījums par Lielvārdes jostu, 
tās darināšanas un valkāšanas tradīcijām bija interesants 
ne tikai tiem, kas darina tautastērpus, bet arī katram šī 
tērpa valkātājam. Jostas aušanā roku iemēģinājušie vēl 
vairāk novērtēja tās unikalitāti, un dažiem tas kļuva par 
realizējamu sapni — pašam uzaust savu Lielvārdes jostu.

2. lpp. 3. lpp. 7. lpp.
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SIA „LIELVĀRDES REMTE” 
PIEDĀVĀ UZSTĀDĪT ŪDENS 

SKAITĪTĀJUS AR PĒCAPMAKSU.
Sāciet taupīt naudu un maksāt 

tikai par savu patērēto ūdeni!

NODIBINĀTA KAIBALAS
ATTĪSTĪBAS BIEDRĪBA „RUBĪNI”

„Re cik labi, visi kopā kaut ko darām, 
varam iepazīties viens ar otru. Sievas var 
izrunāties, vīri pastrādāt, bet bērniem ne 
dators, ne TV vajadzīgs.”

LIELVĀRDES DIENAS CENTRAM
3 GADU DZIMŠANAS DIENA!

16. aprīlī
no plkst.10.00 līdz pat 16.00

Dienas centrā būs atvērto durvju diena. 
GAIDĪSIM CIEMOS!

Vislatvijas „meistaru parādē” Lielvārdes novada sieviešu biedrība „Iespēja” 
30. martā piedalījās ar celaiņu aušanas meistarklasi, kurā mācījāmies aust 
skaistās un jau gadsimtiem ilgi darinātās jostas. Pasākuma iznākums ir piecas 
celaiņu audēju — iesācēju piecas dažādas celaines un jau sarunātā nākamā 
meistardarbnīca.

Pirms ķeršanās pie aušanas darbnīcas vadītāja centos sniegt ieskatu celaiņu 
veidošanas tradīcijās un to pielietošanā mūsdienās. Izrādās, celaines tikušas 
austas jau 6. gadsimtā, jo to izgatavošana ir maksimāli vienkārša un nepieprasa 
sarežģītas iekārtas. Savukārt mūsdienās celaines var integrēt savā apģērbā vai 
sadzīvē jebkuras rūpnieciski ražotas lentes vietā, uzsverot savu individualitāti.

Vēlāk no runām pārgājām pie darbiem — izvēlējāmies topošās celaines 
rakstu, vilkām diegus, vērām tos celu dēlīšos. Līnija pēc līnijas un pirmie 
centimetri jau bija gatavi. Visas dalībnieces apņēmās iesāktos darbiņus pabeigt 
mājās, jo celaine aušanas procesā ir viegli pārvietojama un jebkurā citā vietā 
darbu var turpināt.

Ņemot vērā, ka ik gadu meistaru dienas Latvijā kļūst arvien apmeklētākas, 
ceram, ka arī nākamgad biedrība varēs izveidot līdzīgu meistardarbnīcu. Seno 
arodu apgūšana var kļūt par aizraujošu nodarbi!

Celaiņu meistardarbnīcā noausti pirmie centimetri

Dziedātāji ieskandināja pasākumu ar tautas 
dziesmām, aicinot dziedāt līdzi, un mazākos dalībniekus 
veda jautrās rotaļās. Kalējs Guntis Kalniņš pamācīja, kā 
īstu kalēja darinājumu atšķirt no rūpnieciski tapušā. 
Pie namdara Tāļa Salas Lēdmanē pulcējās tie, kas vēlas 
uzcelt savu māju pašu rokām, meistars iedrošināja un 
dalījās savās zināšanās, jo viņaprāt, tikai darot, var iegūt 
to unikālo pieredzi, kas cilvēku izveido par labu meistaru.

Lielvārdes Amatnieku brālības vārdā paldies tiem, 
kas palīdzēja pasākumam notikt un amatu tradīcijas celt 
godā arī mūsu novadā: amata meistariem — muciniekam 
Dinam Sumeragam, kalējam Guntim Kalniņam un 
namdarim Tālim Salam, Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja vadītajai Anitai Streilei un viņas draudzīgajam 
un rosīgajam kolektīvam, Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja galvenajai krājuma glabātājai Sanitai Kozuliņai, 
Lielvārdes Tautas tradīciju kopai «Austras Koks». Kā 
arī Mārim Mālmeisteram un viņa SIA «Māris&Co» 
konditorejai par gardajiem cepumiem, ko cēlām galdā 
pasākuma viesiem.

Lielvārdes Amatnieku brālība apvieno arī citu amata 
prasmju meistarus un to mācekļus — mašīnizšuvējus, 

Lelde Lūse stāsta par celaines raksta izvēli.

Lelde Lūse

Kalējs Guntis Kalniņš.Mucinieks Dins Sumerags. Savu Lielvārdes jostu aužot. Māra Medeņa foto.

Namdaris Tālis Sala (centrā).  Maigoņa Kuzmana foto.

Starptautiskajā 12. koru konkursā „Concorso   Corale Internazio-
nale”, kas notika no 1. līdz 5. aprīlim Riva del Garda pilsētā Itālijā, 
koris „Lielvārde” ieguvis zelta diplomu, un ar lielāko punktu skaitu 
kļuvis par uzvarētāju bērnu koru kategorijā.

Sveicam koristus un kora diriģenti Baibu Kleperi, novēlam 
tālākus mākslinieciskus panākumus!

Lielvārdes novada pašvaldības vārdā
Imants Balodis

Sveicam!

adītājus, tamborētājus, pērļotājus, floristus, ādas 
amatniekus, podniekus, rotkaļus, pinējus, frizierus. 
Aicinām nākt mūsu pulkā visus darbīgos un radošos 
cilvēkus un atjaunot Lielvārdes novadam raksturīgās, 
bagātās amatu tradīcijas. 

Redzot, cik lielu interesi projekts «Satiec savu 
meistaru!» ir rosinājis līdzcilvēkos, novēlam veiksmīgi 
atrast savu meistaru katram, kam vēl atmiņā senču ieliktā 
gudrība un vēlēšanās savām rokām radīt lietas, kas ir 
vairāk kā to praktiskā izmantošana, kas nesīs nākamām 
paaudzēm vēstījumu par mums — Radošo Latviju.

Gvido Vītoliņš,
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors,

tālr. 28631826, 65054862
Lielvārdē un Lielvārdes pagastā – Liene Bērziņa,

tālr. 29338112, 65054130
Jumpravas pagastā – Līga Zariņa,

tālr. 26455877, 65020952
Lēdmanes pagastā – Dzintars Laganovskis,

tālr. 28352769, 65058733

LIELĀS TALKAS KOORDINĒTĀJI LIELVĀRDES NOVADĀ



LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBĀ
•  Pieņemti saistošie noteikumi „Par pašvaldības au-
toceļu ikdienas uzturēšanas klasēm Lielvārdes no-
vada Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes pagas-
tā”. Tie tiks nosūtīti saskaņošanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā.

• «Atbalsts Lielvārdes novada jauniešu domes dar-
bībai»
Pašvaldība piedalīsies atklātajā projektu konkursā «At-
balsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašval-
dībās, attīstot jaunatnes informācijas punktu pieejamī-
bu, kā arī pilnveidojot infrastruktūru jauniešu veselīgā 
un lietderīgā brīvā laika pavadīšanai» ar projekta ie-
sniegumu «Atbalsts Lielvārdes novada jauniešu do-
mes darbībai» un iesniegs to finansējuma saņemšanai 
Izglītības un zinātnes ministrijā. 

• Aizņēmums ceļa rekonstrukcijai
Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un 
pārraudzības padomei tiks lūgts atbalstīt aizņēmuma 
ņemšanu Ls 107  474,23 «Pašvaldības autoceļa nr. 12 
«Plēsumi – a/c Lielvārde – Rozītes» rekonstrukcija»» (no 
Plēsumiem līdz Lēdmanes ielas dzelzceļa pārbrauktu-
vei) priekšfinansējuma un Lielvārdes novada domes 
līdzfinansējuma nodrošināšanai. Aizņēmuma izņem-
šanas termiņš – 2012. gada maijs, jūnijs, paredzētais 
atmaksas termiņš – 2022. gada decembris.

• Maksājam galvoto studiju kredītu
Tiks atmaksāta Lielvārdes novada pašvaldības galvotā 
Studiju aizdevuma pamatsumma un procenti Ls 760,18 
apmērā.
Juridiskajai nodaļai dots uzdevums sagatavot doku-
mentus parāda piedziņai samaksātā galvojuma (studi-
ju kredīts un aizdevuma procenti) apmērā.

• Piešķirts finansējums 
Ls 150 – starptautiskā festivāla «Novrūzs 2012» atbals-
tam, dekorāciju materiālu iegādei un noformējumam, 
kas pēc festivāla paliks kultūras nama «Lielvārde» lie-
tošanā.
Ls 500 – Olgas Rajeckas jubilejas koncertu (8. aprīlī) 
nodrošinājumam (gaismas aparatūras īrei).

Ls 139 – Lielvārdes novada sieviešu biedrībai «Iespēja» 
labdarības koncerta «Zaļai Lēdmanei» (14. aprīlī) mū-
ziķu honorāru un degvielas izdevumu segšanai, kā arī 
pašvaldības autotransporta nodrošināšanai koncerta 
apmeklētājiem maršrutā Lielvārde – Lēdmane pirms 
un pēc koncerta.
Ls 80 – Lielvārdes novada domes Jaunatnes lietu kon-
sultatīvās komisijas organizētam semināram 31. martā 
Dienas centrā.

• Lielvārdes pilsētas svētkiem
Apstiprināta 2012. gada Lielvārdes pilsētas svētku or-
ganizēšanas darba grupa: 
Darba grupas vadītāja – Maija Jaudzeme, kultūras 
nama «Lielvārde» direktore;
Darba grupa:
Anita Streile – A. Pumpura Lielvārdes muzeja direktore;
Ainars Puķītis – Lielvārdes novada sporta centra direk-
tors;
Ilze Kreišmane – Lielvārdes novada deputāte;
Santa Zača – Ūdre – k/n «Lielvārde» kultūras darba spe-
ciāliste;
Iveta Bule – k/n «Lielvārde» kultūras darba speciāliste;
Alīse Vorobeja – Jumpravas kultūras nama vadītāja;
Gvido Vītoliņš – Pašvaldības izpilddirektors;
Ainārs Lideris – Pašvaldības policijas vecākais inspek-
tors.
Svētku moto – «Visi kopā mēs Lielvārdē»

• Teritorijas plānošana
Atļauts pārcelt Lielvārdes novada pašvaldības autoceļa 
«Papardes – Pazuļi» daļu, kas nepieciešama helikopte-
ru nosēšanās laukuma rekonstrukcijai (skrejceļa paga-
rināšanai) īpašumā «M Sola-1» Jumpravas pagastā.
• Noteikti Lāčplēša bibliotēkas sniegtie maksas pakal-
pojumi (kopēšana, printēšana, skenēšana, faksa nosū-
tīšana un saņemšana)
• Apstiprināts Jumpravas bibliotēkas nolikums. 
• Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.43, Spīdolas ielā 8, 
Lielvārdē trešās izsoles rezultāti, tas pārdots par Ls 7000. 

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA
1. REDAKCIJAS SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

Pamatojoties uz Lielvārdes novada domes 
28.03.2012.sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 21. sabiedriskai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodota ne-
kustamo īpašumu Meža iela 16 B, kadastra Nr. 7413 001 
0141, Meža iela 18 A, kadastra apzīmējums 7413 001 
0025, 7413 001 581, Meža iela 20, kadastra Nr. 7413 001 
0584, Avotu iela 6 A, kadastra Nr. 7413 001 0740, Lielvār-
de, Lielvārdes novads, teritorijas detālplānojuma 1. re-
dakcija. Sabiedriskās apspriešanas termiņš noteikts no 
26.04.2012. līdz 21.05.2012. Ar detālplānojuma 1. redak-
cijas materiāliem var iepazīties un iesniegt rakstiskus 
priekšlikumus (norādot fiziskas personas vārdu, uzvār-
du, adresi; juridiskas personas uzņēmuma nosaukumu, 
adresi, reģistrācijas numuru) Lielvārdes novada pašval-
dības būvvaldē, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē pašvaldības 
darba laikā, telefons 65053733, e-pasts: benita.steina@
lielvarde.lv. Detālplānojuma 1. redakcijas apspriešanas 
pasākums notiks 2012. gada 14. maijā plkst. 1700 Lielvār-
des novada pašvaldības administrācijas ēkas zālē Raiņa 
ielā 11 A, Lielvārdē.

UZAICINĀJUMS

Lielvārdes novada pašvaldība uzaicina personas 
līdz 2012. gada 20. aprīlim pieteikties īpašuma tiesī-
bu atzīšanai, iesniedzot īpašuma tiesību apliecinošus 
dokumentus, uz pašvaldībā nereģistrētām būvēm 
(Lauktehnikas garāžām), kas vienotas ar zemes gabalu 
(kad. nr. 74130020499) Parka ielā 19, Lielvārdē (uzziņas 
pa tālr. 65020839) un nereģistrētām būvēm (garāžas 
Jumpravas centrā), kas vienotas ar zemesgabalu (kad. 
nr. 74480020400), Jumpravā, (uzziņas pa tālr. 65020952, 
26455877).

Uzaicinājums publicēts arī Latvijas Republikas ofi-
ciālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

 Linda Kukare - Aldersone,
Kristīne Macuļaviča,
Kaibalas attīstības biedrības «Rubīni» dibinātājas

Šajā mācību gadā vecāki, skolotāji un bērni brīv-
dienās vairakkārt pulcējās Kaibalas skolā. Tēti cēla Trušu 
māju, mammas vārīja zupu, cepa pankūkas un tortes, 
bērni sportoja un rotaļājās sporta zālē, visi kopā piedalī-
jāmies radošajās darbnīcās, gatavojām Lieldienu dekorus, 
tikāmies ar Privāto un partnerattiecības biedrības «Zied 
zeme» pārstāvjiem.

Saulīšu tēvs Andrejs kādā reizē teica: «Re cik labi, visi 
kopā kaut ko darām, varam iepazīties viens ar otru. Sievas 
var izrunāties, vīri pastrādāt, bet bērniem ne dators, ne TV 
vajadzīgs.»

Kopīgais Trušu mājas projekts sākotnēji rosināja do-
māt par biedrības statusu, līdz soli pa solim marta mē-
nesī tika nodibināta Kaibalas attīstības biedrība «Rubīni». 
Biedrībā apvienojušies audzēkņu vecāki, skolas skolotāji 
un darbinieki.

Nodibināta Kaibalas attīstības biedrība «Rubīni»

Nevalstiskajās  organizācijās

Domes sēdē 28. martā
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Biedrības mērķi un uzdevumi:
1. Veicināt Kaibalas popularitāti un izaugsmi.
2. Veicināt radošās, sportiskās, vides izzinošās un intelek-
tuālās aktivitātes.
3. Mājsaimniecības produktu popularizēšana, lai gūtos ie-
nākumus izmantotu biedrības mērķiem.

Liels sapnis, kas, cerams, arī kļūs realitāte, ir dabas un 
mākslas objektu takas izveide pie Kaibalas skolas. To, pro-
tams, var paveikt ar vecāku, bērnu un skolas darbinieku 
nepārvērtējamo līdzdalību, tai nepieciešams arī finansē-
jums.

Vasaras sākumā Kaibalas attīstības biedrība «Rubīni» 
Kaibalas skolā organizēs Audžu ģimeņu salidojumu, kas 
palīdzēs gūt spēkus apņēmīgajiem vecākiem, sadraudzē-
ties un iemācītie ko jaunu bērniem.

Biedrība ir atklāta un tai var pievienoties jebkurš in-
teresents, kuram ir svarīga Kaibala, tās skola un apkārtējā 
vide. Uz sadarbību!

Beata Kempele

Kopš pirmssvētku nedēļas Lielvārdē izmitinātas vairā-
kas lieldienu zaķu ģimenes. 

Lielvārdes pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājai Lienei Bērziņai un teritorijas pārzinei 
Valijai Lambergai ideja Lielvārdē no nozāģēta koka, kas 
apdraudēja cilvēku drošību, izgatavot lieldienu dekorus, 
radās, lai dažādotu ikdienu sabiedriskajos darbos iesais-
tītiem cilvēkiem, kā arī radītu svētku noskaņu un prieku 
lielvārdiešiem. Ideja realizēta kopīgi ar sieviešu biedrību 
„Iespēja”, tās valdes locekles Vitas Salenieces-Šmauksteles 
vadībā.Zaķu ģimene Lielvārdes centra laukumā. Kalvja Margeviča foto

Lielvārdē kopš svētkiem mīt zaķu ģimenes
Lieldienu zaķu izgatavošanā, izmitināšanā un ietērp-

šanā piedalījās sieviešu biedrības „Iespēja” aktīvistes un 
floristes, Maigonis Lambergs un algotajos pagaidu sa-
biedriskajos darbos iesaistītie cilvēki, kuriem šis darbs bija 
sagādājis patiesu prieku.

Tagad bērni un pieaugušie par zaķu ģimenēm var 
priecāties Lāčplēša, Avotu un Spīdolas masīvos, kā arī cen-
tra laukumā, kur atrodas arī zaķu olu ligzda.

Pateicoties Lielvārdes bērnudārza „Pūt, vējiņi” rado-
šajam kolektīvam, jaukas zaķu ģimenes apdzīvojušas arī 
Lielvārdes bērnudārza pagalmu.
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Tiek gatavots iepirkums
SIA “Lielvārdes Remte” piedāvā uzņēmējiem, ju-

ridiskām vai fiziskām personām sadarboties dažādu 
remontdarbu veikšanai SIA „Lielvārdes Remte” ap-
saimniekojamajās ēkās, piedalīties iepirkumā par tie-
sībām slēgt sadarbības līgumu 2012. gadā. Iepirkuma 
nolikumu paredzēts publicēt SIA „Lielvārdes Remte” 
un pašvaldības mājas lapās  šā gada 11. aprīlī.

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma grozījumiem, 
kas stājās spēkā 2009. gada 1. novembrī, remontdarbu 
iepirkumiem valsts un pašvaldību uzņēmumiem ir 
ievērojami atvieglota iepirkumu procedūra būvdarbu 
un remontdarbu iepirkumiem, kuru vērtība bez PVN 
nepārsniedz 10000 latus. Turklāt, pateicoties jauna-
jiem likuma grozījumiem, piedāvājam remontdarbos 
izmantot augstas kvalitātes materiālus un sarežģītākas 
izpildes tehnoloģijas.

Pateicoties likuma grozījumiem, mazajiem remont-
darbiem, ir iespējas izmantot Pasūtītāja izvēlētus mate-
riālus ar atbilstošiem kvalitātes parametriem.

Meklējam sadarbības partnerus šādu remontdarbu 
veikšanai:
•	 jumtu remonts
•	 logu un durvju remonts un nomaiņa 
•	 kāpņu telpu remontdarbi
•	 santehnikas, apkures un ventilācijas remontdarbi
•	 iekšējie apdares darbi
•	 fasāžu remontdarbi un siltināšana
•	 elektroietaišu remontdarbi/pārbūve
•	 hidroizolācijas ierīkošana un siltināšana
•	 teritorijas labiekārtošana
•	 grīdu un griestu remonts/nomaiņa
•	 avārijas situāciju novēršana
•	 inženiertehnisko komunikāciju apkalpošana
•	 tāmēšana, būvuzraudzība, darbu apjomu sastādīšana.

Pretendenti varēs pieteikties vienam vai vairākiem 
darbiem, galvenais nosacījums ir pretendenta 
pieredze, veicamo darbu izcenojumi, rekomendācijas 
par darbu kvalitāti un izpildes termiņu ievērošanu.

Pēc iepirkuma izvērtēšanas labākais piedāvājums 
tiks izvēlēts pēc kritērijiem: zemākā cena, kvalitātes 
un darbu izpildes termiņi un pielietotie būvmateriāli 
remontdarbu veikšanai.

Visi minētie pasākumi tiek veikti, lai Lielvārdes 
iedzīvotājiem nodrošinātu iespējami kvalitatīvāku un 
pieejamāku pakalpojumu.

Informē  SIA  «LIELVĀRDES REMTE»
APKURES PIESLĒGŠANAS UN ATSLĒGŠANAS KĀRTĪBA
SIA «Lielvārdes Remte» apsaimniekotajās daudzdzīvokļu mājās
1. MK noteikumi Nr. 876 «Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi», kas stājušies spēkā 2008. gada 21. oktobrī, 
vairs nenosaka apkures perioda sākumu un beigas.
2. SIA „Lielvārdes Remte” daudzdzīvokļu māju pakāpenisku apkures atslēgšanu (vai pieslēgšanu perioda sākumā) uz-
sāks, ja vidējā diennakts āra gaisa temperatūra trīs dienas pēc kārtas būs augstāka (vai zemāka perioda sākumā) par +8° 
C un, ja dzīvokļu īpašnieki nebūs nolēmuši savādāk.
3. Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma 16. pantu un Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumu, daudzdzīvokļu mājas dzī-
vokļu īpašnieku kopība var noteikt citu apkures perioda sākuma un beigu kārtību, nosūtot iesniegumu SIA „Lielvārdes 
Remte”, klāt pievienojot vairāk kā 50% mājas dzīvokļu īpašnieku parakstus, kas apliecina piekrišanu pieņemtajai kārtībai. 
Apkure daudzdzīvokļu mājai tiks pieslēgta (atslēgta) iesniegumā norādītajā dienā.
4. Lai normalizētu ēkas iekšējās apkures sistēmas darbību un pēc dzīvokļu īpašnieku pieprasījuma (zvanot SIA „Lielvār-
des Remte” dispečerdienestam, tālr. 65053704, vai savam namu pārvaldniekam.) nodrošinātu dzīvokļos optimālo +18° 
C (+2) temperatūru, divu nedēļu laikā pēc daudzdzīvokļu ēkas pieslēgšanas apkurei tiks veikta pakāpeniska apkures 
stāvvadu atgaisošana.

Lielvārdes pilsētas dzīvojamo māju
APSAIMNIEKOŠANAS

AKTUĀLĀS PROBLĒMAS
Dzīvojamo māju apsaimniekošana ir viena 

no aktuālākajām problēmām Lielvārdes pilsētā. 
Mājokļi ir novecojuši — jaunākajai mājai ir 
apmēram 30 gadi.

Lielvārdē SIA “Lielvārdes Remte” veic 48 māju 
apsaimniekošanu. Lai nodrošinātu dzīvojamās mājas 
uzturēšanu (fizisku saglabāšanu) visā tās ekspluatācijas 
laikā un nepieļautu apdraudējuma iestāšanos, 
daudzām mājām nepieciešams remonts.

SIA “Lielvārdes Remte” veic māju apsaimniekošanu 
atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatī-
vajiem aktiem. Ministru Kabineta ,,Dzīvojamās mājas, 
tajā esošo iekārtu un komunikāciju apsekošanas, teh-
niskās apkopes un kārtējā remonta noteikumi” paredz, 
ka dzīvojamo māju un tai piederīgo ēku pamatkons-
trukcijas jāapseko reizi gadā, uzmanību pievēršot pa-
matiem, lai konstatētu, vai nav notikusi to nosēšanās, 
radušās plaisas, nav atvērušās šuves starp mājas ele-
mentiem (piemēram pamata blokiem, paneļiem). Pār-
valdniekam vizuāli ir jāapseko arī jumta, nesošo sienu, 
pārsegumu, kāpņu un citas nama daļas.

SIA “Lielvārdes Remte” veic dzīvojamo māju vizuālo 
pārbaudi un tehnisko apsekošanu, tiek sastādīts 
apsekošanas akts un pievienots mājas lietai.

Ja ir konstatēts bojājums, tiek risināts jautājums 
par remonta veikšanu, taču, tā kā māju remontiem tiek 
izmantoti uzkrājuma fonda finanšu līdzekļi, ne vienmēr 
dzīvokļu īpašnieki var vienoties par nepieciešamo 
remontu veikšanu.

Ja dzīvojamā māja atrodas avārijas stāvoklī, 
SIA “Lielvārdes Remte”, neskatoties uz iedzīvotāju 
domstarpībām un naudas trūkumu uzkrājumu 
fondā, tomēr ir tiesīga veikt remontu, informējot 
par to dzīvokļu īpašniekus un attiecīgi paaugstinot 
apsaimniekošanas maksu.

Situācijās, kad avārijas stāvoklī esošās mājas nav 
iespējams atjaunot, par to tiek informēta Lielvārdes 
novada dome.

Lai risinātu apsaimniekošanas problēmas un 
izvēlētos ekonomiski izdevīgāko piedāvājumu ēku 
tehniskā stāvokļa uzturēšanai un remonta darbiem, 
SIA “Lielvārdes Remte” gatavo iepirkumu.

SIA „Lielvārdes Remte” piedāvā Lielvārdes 
iedzīvotājiem iespēju uzstādīt ūdens skaitītājus 
dzīvokļos ar pēcapmaksu līdz 3 mēnešiem. 
Vientuļiem pensionāriem un maznodrošināto un 
daudzbērnu ģimenēm — līdz 6 mēnešiem. Šāds 
piedāvājums attiecas uz iedzīvotājiem, kuriem 
nav parādu par komunālajiem pakalpojumiem. Ja 
komunālo maksājumu parāds ir neliels un regulāri 
tiek pildīta parāda atmaksas vienošanās, par 
pēcapmaksu ir iespējams vienoties.
KAS JUMS JĀDARA, LAI UZSTĀDĪTU ŪDENS 
PATĒRIŅA SKAITĪTĀJUS:
•	 Piezvaniet mums, mēs piedāvāsim jums izdevīgu 

laiku, kad meistars var veikt ūdens skaitītāju 
uzstādīšanu.

•	 Nosauciet adresi, cik daudz un kādus ūdens patēriņa 
skaitītājus nepieciešams uzstādīt.

•	 Pārbaudiet, vai dzīvoklī jau ir ūdens padevi 
noslēdzošie ventiļi un vai tie ir darba kārtībā. Ja 
ventiļu nav, vai tie nav darba kārtībā, mēs varam tos 
uzstādīt.

VISU PĀRĒJO IZDARĪSIM MĒS:
•	 Norunātajā dienā pie jums ieradīsies kvalificēts un 

laipns meistars ar darbam nepieciešamo aprīkojumu 
un materiāliem.

•	 Meistars novērtēs cauruļvadu stāvokli un noslēgs 
ūdens padevi dzīvoklī vai privātmājā.

•	 Kvalitatīvi un prasmīgi veiks ūdensskaitītāju montāžu.
•	 Meistars noplombēs uzstādītos ūdens skaitītājus ar 

plombu.
•	 Sastādīs pieņemšanas - nodošanas aktu par ūdens 

patēriņa skaitītāju uzstādīšanu.
Garantija ūdens skaitītājiem ir 1 gads.
ŪDENS SKAITĪTĀJU UZSTĀDĪŠANAS CENĀ IETILPST:
•	 meistara izsaukums un transporta izdevumi,
•	 jauns vai atkāroti verificēts ūdens patēriņa skaitītājs ar 

saskrūvēm,
•	 montāžas darbs,
•	 ūdens skaitītāja noplombēšana,
•	 ūdens patēriņa skaitītāja uzstādīšanas akta sastādīšana.
JŪS SAŅEMSIET ŠĀDUS DOKUMENTUS:
•	 aktu par aukstā un/vai karstā ūdens patēriņa 

skaitītāja pieņemšanu ekspluatācijā (2 eks.),
•	 ūdens skaitītāja pasi (1 eks.).

Lūdzam iesniegumus nodot ēkas namu 
pārvaldniekiem. Neskaidrību gadījumā informāciju 
sniegs namu pārvaldnieki: Valentīna Zeļenko, tālr. 
25491890, Rolands Elksnītis, tālr. 25491892.

Atgādinām iedzīvotājiem, kuri dzīvo pašvaldības 
dzīvokļos: noslēdzot jaunos dzīvokļu īres līgumus, 
Jums, saskaņā ar Domes lēmumu, ūdens skaitītāju uz-
stādīšanu apmaksā pašvaldība. Īrniekam ir jāuzraksta 
iesniegums un rindas kārtībā SIA „Lielvārdes Remte” 
darbinieki Jūsu īres dzīvoklī uzstādīs ūdens skaitītājus.

Ja nav uzstādīti ūdens patēriņa skaitītāji, 
apsaimniekotājs ir tiesīgs Jums piestādīt rēķinu līdz 
10m3 par katru dzīvojošo personu dzīvoklī vai privātajā 
mājā (MK noteikumi Nr. 999). Vai tiešām Jūs tik daudz 
patērējat? 

SĀCIET TAUPĪT NAUDU UN
MAKSĀT TIKAI PAR SAVU PATĒRĒTO ŪDENI!

SIA «Lielvārdes Remte» piedāvā uzstādīt 
ūdens skaitītājus ar pēcapmaksu

Ogres SIA „MARSS” ielūdz Tevi
bez maksas nodot savus šķirotos atkritumus 

JAUNAJĀ ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS LAUKUMĀ 
LIELVĀRDĒ, DRAVNIEKU IELĀ 9C. 

Laukuma darba laiks: otrdien, trešdien, 
ceturtdien, piektdien no 14:00 līdz 19:00; sestdien no 
10:00 līdz 16:00; svētdien, pirmdien — brīvs.

TIKS PIEŅEMTAS ATKRITUMU FRAKCIJAS:
•	 Kartona, papīra iepakojums —  gofrēts kartons, 

kartona/papīra kastes un kārbas saplacinātā veidā.
•	 Piena un sulas tetrapakas. Pirms izmešanas jāizskalo no 

ēdienu un dzērienu paliekām!
•	 Makulatūra — avīzes, žurnāli, grāmatas.
•	 Baltais un krāsainais pudeļu stikls — stikla burkas, 

pudeles. Pirms izmešanas jāizskalo no ēdienu un dzērienu 
paliekām!

•	 Logu stikls — logu stikls (t. sk. siltumnīcu stikls). 
Nepieņem spoguļstiklu, auto stiklu, dažādu krāsu stikla 
lauskas.

Atklāj pavasari ar atkritumu šķirošanu!
•	 PET pudeles — plastmasas (PET) dzērienu pudeles 

(saplacinātas).
•	 Cietais PET — plastmasas iepakojums, uz kura ir atzīme 

HDPE. Piemēram: A/M vējstiklu mazgāšanas šķidruma 
iepakojums; tehnisko eļļu iepakojums; matu šampūnu 
un balzamu iepakojums; šķidro ziepju iepakojums; 
pārtikas piedevu kannas. Nepieņem: vienreiz lietojamos 
traukus, eļļas pudeles, rotaļlietas u.c. mājsaimniecībā 
izmantojamus plastmasas priekšmetus.

•	 Polietilēna iepakojums (plēves) — plēves iepakojums, 
t.sk. siltumnīcas plēves. Plēvēm jābūt tīrām un pēc iespējas 
sausākām! Čaukstošās plēves/maisiņi nav iepakojums.

•	 Metāls - konservu kārbas, skārda bundžas, metāla vāciņi 
un citi metāla iepakojumi un sakausējumi.

•	 Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi. Visa 
veida nolietotas elektropreces. Nolietotās elektriskās 

un elektroniskās iekārtas pirms nodošanas nedrīkst būt 
izkomplektētas!

•	 Vieglo automašīnu riepas. Industriālās, celtniecības un 
traktortehnikas riepas netiek pieņemtas.

•	 Luminiscences lampas — visa veida dienasgaismas 
spuldzes, izņemtot kvēlspuldzes. Saplēstas un netīras 
spuldzes netiek pieņemtas.

•	 Baterijas un akumulatori.
Atkritumiem jābūt sašķirotiem pa frakcijām un 

bez pārtikas atkritumu piejaukumiem! Neskaidrību 
gadījumā lūdzam, zvanīt Ogres SIA „Marss” pa tālr. 
65022645; 26140399 vai rakstīt uz e-pastu: ogres.sia.
marss@gmail.com.

Kopā mēs spēsim sakārtot vidi,
kurā dzīvojam! 
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N O V A D A   S K O L Ā S

Pagājuši jau vairāki gadi, kopš Jaunie dabas pētnieki kopā sanāca pirmoreiz. UNESCO 
kluba statuss UNESCO Jauno dabas pētnieku klubam tika piešķirts 1994. gadā.

Lielvārdieši kluba darbībā iekļāvušies no dibināšanas gada. Mūsu skolēni šajos ga-
dos paguvuši piedalīties UNESCO nometnēs, konferencēs, pieredzes apmaiņas seminā-
ros Maskavā, Sanktpēterburgā, Baltkrievijā, Ukrainā, Grieķijā, Vācijā. Tādas iespējas ir arī 
pašlaik, bet pēdējos gados rocība vairs neatļauj doties tālākos braucienos. Bet aktivitātes 
notiek arī tepat Latvijā, galvenokārt Rīgā, un, protams, Lielvārdē.

Mūsu gadskārtējā konference šogad notika 13. martā apgāda „Lielvārds” konferenču 
zālē. Neskatoties uz to, ka konference notika skolēnu brīvlaikā, 5. – 8. klašu skolēni no 
Lielvārdes skolām ieradās simtprocentīgi.

Konference sākās ar vieslektora, E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 11. a klases skolnie-
ka Edgara Lapiņa referātu „Dažādu desu šķirņu sastāva izpēte”. Klātesošie izrādīja patiesu 
interesi un uzdeva daudzus jautājumus.

Mūsu uzturu bija pētījuši vairāki skolēni. Kā uzturs ietekmē mūsu veselību, skaidroja 
Lielvārdes pamatskolas skolotājas Sandras Pētersones audzēkne, 7. klases skolniece Dita 
Zakare. Savas ģimenes ēdienkarti ilgstoši bija pētījis arī Lielvārdes vidusskolas 8. b klases 
skolnieks Mārtiņš Peltmanis. Par „Krāsu spēlēm saldumos” stāstīja Lielvārdes pamatsko-
las 5. klases skolnieces Madara Lipiņa, Aiga Bernāne un Kate Strazda (skolotāja — kon-
sultante Inese Rancāne).

Savukārt Agrita Agnese Medne no Lielvārdes vidusskolas pētīja „Kā augi krāso vilnu 
un dziju”. Redzējām, ka no augiem var iegūt daudzus dažādus toņus. Šis darbs galve-
nokārt ieinteresēja klausītājus, kas paši nodarbojas ar adīšanu un citu darbu veidošanu 
no dzijas. Agris Dāvis Mednis pastāstīja daudz interesanta par papīra lidmašīnu darbību. 
Viņa darbs tā arī saucās — „Papīra lidmašīnu darbība”. Daudziem bija liels pārsteigums, 
ka tas tiek uzskatīts par sporta veidu, kurā notiek pat pasaules čempionāti. Abus šos sko-
lēnus konferencei sagatavoja skolotāja Evija Miglāne.

Lielvārdes vidusskolas skolēnu vidū notika īstas sacensības par to, kurš izaudzēs lie-
lākos un skaistākos kristālus. Kā labāk un pareizāk tos izaudzēt, mums stāstīja Lielvārdes 
vidusskolas 8. a klases skolnieks Māris Lilavs. Lielvārdes vidusskolas 7. un 8. klašu skolē-
nus konsultēja skolotāja Velta Gobiņa.

Jaunais pētnieks Kristaps Arkliņš no Lielvārdes vidusskolas 7. b klases rādīja, kā var 
iegūt elektrību no citrona sulas un citiem sadzīvē sastopamiem šķidrumiem. 8. b klases 
skolniece Krista Sprice pastāstīja par veļas pulveriem un to ietekmi uz apkārtējo vidi.

Man prieks, ka ar katru gadu skolēnu zināšanu līmenis aug un tēmu izvēle kļūst 
daudzveidīgāka. Skolēni kļuvuši zinošāki, drošāki un nebaidās eksperimentēt.

Konferences noslēgumā viesi un dalībnieki pie svētku kliņģera dalījās iespaidos par 
redzēto un dzirdēto. Cerams, ka arī nākamā gada pavasara brīvlaikā atkal tiksimies.

Paldies apgāda „Lielvārds” laipnajiem darbiniekiem un bērnu vecākiem par līdzdalību 
projektu tapšanā, kā arī skolotājām — pētījumu vadītājām par pacietību darbā ar jauna-
jiem dabas pētniekiem.

Eksperimentē jaunie dabas pētnieki 

Jaunie pētnieki uzmanīgi klausās priekšlasījumus. Evijas Miglānes foto.

Velta Gobiņa,
Lielvārdes vidusskolas ķīmijas skolotāja, jauno dabas pētnieku kluba vadītāja 

VIZUĀLĀS MĀKSLAS OLIMPIĀDE
Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu alternatīvā vizuālās mākslas olimpiāde 5.-12. klasei 
notika 30. martā Ikšķiles vidusskolā. Piedalījās 48 dalībnieki.
2.vieta
Madarai Bondarei (Lēdmanes pamatskolas 8.klase, skolotāja Sarmīte Saidāne),
Edgaram Kurpniekam (E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klase, skolotāja Iveta Bernāne),
Ievai Jakušai (Lielvārdes pamatskolas 9. klase, skolotāja Ilze Bērtulsone).
3.vieta
Kristapam Krūkam (Lielvārdes pamatskolas 6. klase, skolotāja Ilze Bērtulsone).

MĀJTURĪBAS OLIMPIĀDE
28.martā E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā notika Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu 
mājturības olimpiāde 5.-9. klašu meitenēm. Piedalījās 39 dalībnieces. Olimpiādes laikā 
skolā tika iekārtota trīs novadu skolēnu labāko rokdarbu izstāde „Dzīparotais pavasaris”.
1. vieta
Elzai Dzenei (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 5. klase, skolotāja Jolanta Zarāne),
Megijai Augustānei (Lēdmanes pamatskolas 5. klase, skolotāja Vaira Podskočija),
Kristīnei Vilciņai (Jumpravas vidusskolas 8. klase (skolotāja Benita Otto).
2. vieta
Ditai Zakarei (Lielvārdes pamatskolas 7. klase, skolotāja Inta Lipiņa),
Lindai Plaudei (Lielvārdes pamatskolas 8. klase, skolotāja Inta Lipiņa).
3. vieta
Elīnai Peiseniecei (E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase, skolotāja Jolanta Zarāne),
Laurai Bērtulsonei (Lielvārdes pamatskolas 9. klase, skolotāja Inta Lipiņa).

ANGĻU VALODAS OLIMPIĀDE
Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma angļu valodas olimpiāde 11.-12. klasei notika 22. martā 
Ķeguma komercnovirziena vidusskolā. Piedalījās 16 vidusskolēni.
1.vieta
Haraldam Strugovecam (Jumpravas vidusskolas 12. klase, skolotāja Mirdza Kukule).
Atzinība
Dagnijai Kālei (Jumpravas vidusskolas 11. klase, skolotāja Mirdza Kukule)

ĢEOGRĀFIJAS OLIMPIĀDE
21. martā E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā notika Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu 
ģeogrāfijas olimpiāde 8.klasēm. Olimpiādē piedalījās 28 skolēni.
2. vieta
Annijai Joozus (E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Skaidrīte Vilciņa),
Mikam Mežvēveram (Lielvārdes pamatskolas 8. klase, skolotāja Līga Rozenberga),
Andrim Mihailovam (Lēdmanes pamatskolas 8. klase, skolotāja Vaira Podskočija).
3. vieta
Montai Treijerei (E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase. skolotāja Skaidrīte Vilciņa),
Mārim Lilavam (E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klase (skolotāja Skaidrīte Vilciņa)
Atzinība
Emīlam Ozoliņam (Lielvārdes pamatskolas 8. klase, skolotāja Līga Rozenberga)

VIDES IZZIŅAS SPĒĻU KONKURSS „IEPAZĪSTI VIDI”
Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti vidi” notika 
2012.gada 20.martā Tīnūžu pamatskolā. Konkursā piedalījās 10 skolēnu komandas ar 
pašu izdomātām un izveidotām vides izziņas spēlēm.
2. vieta
Samantai Liderei, Andrim Mihailovam, Patrīcijai Lācei, Madarai Bondarei (Lēdmanes 
pamatskolas 8. klase, skolotāja Maija Auziņa)
Atzinība
Andrim Mihailovam, Lienītei Zeļģei, Laurai Zelčānei, Līgai Ratniecei, Ērikam Račikam 
(Lēdmanes pamatskolas 8., 9. klase, skolotāja Maija Auziņa)

SVEICAM MŪSU UZVARĒTĀJUS!

Vides izziņas spēļu konkursā „Iepazīsti vidi” piedalās Lēdmanes pamatskolas skolēni — 
„Ko mēs zinām un nezinām par mežu?”

JAUNIEŠU VĪZIJA PAR NĀKOTNES BANKU UN BAŅĶIERI
Lineta Mikša,
Banku augstskolas Mārketinga un sabiedrisko attiecību speciāliste

30. martā noslēdzās Banku augstskolas sadarbībā ar AS Swedbankrīkotais 
konkurss “Kādu vēlamies redzēt jaunās paaudzes baņķieri?”. Konkursā 2. vietu 
ieguva Evija Čamane no Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas. 

Konkursa 1. kārtā tās dalībniekiem bija jāsagatavo rakstu darbs — radoša eseja, kurā 
viņiem bija jāatspoguļo savas zināšanas un izpratne par šo tematu.

Uz konkursa 2. kārtu AS Swedbank Centrālajā ēkā tika uzaicināti 10 labāko radošo 
eseju autori. Jaunieši klātienē prezentēja savus rakstu darbus un atbildēja uz žūrijas 
komisijas jautājumiem. Žūrijas darbā piedalījās AS Swedbank, Banku augstskolas, Latvijas 
Bankas pārstāvji un vairāku citu institūciju ekonomikas un finanšu jomas eksperti.

1.vietas ieguvējam būs iespējams studēt vienu gadu bez maksas Banku augstskolā.
Evija Čamane, 2. vietas ieguvēja, saņēma IPad, 3. vietas ieguvējs — Tallink dāvanu 

karti jūras braucienam no Rīgas uz Stokholmu.

Apsveicam uzvarētājus un skolotājus!
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Linda Kukare-Aldersone,
2. klases audzinātāja

Līdz ar ledus izkustē-
šanos un vižļu rāmo plū-
dumu uz jūru, pie Kaibalas 
skolas lēnām briest pum-
puri, zied sniegpulksteņi. 
Pār Daugavu mājās iero-
das zosis, pīles un gracio-
zie gulbji. Strazdu treļļi ik 
rītu sagaida mazos kaiba-
liešus. Šķiet, neticami, ka 
ziema izkususi... un cik tad 
nu daudz līdz vasarai.

Vēl februārī visi redzējām kā Metenis aizgāja pār ledaino Daugavu uz Birzgales pusi, 
cūkas šņukuru un pankūku grozu padusē spiezdams. Tad laidām no kalna pa sniega vaļ-
ņiem un kurmju rakumiem, gavilēdami un lielīdamies, kuram tēvam garākas ūsas, kurai 
mātei platāki brunči. Skanot Meteņdziesmām, bradājām pa ābeļdārzu, lai bagāta raža. 
Lielu prieku sagādāja brālīšu Mikusa un Matīsa pelēkais zirdziņš, kurš izvizināja visus lie-
los un mazos skoliņas iemītniekus. (Paldies brālīšu vecākiem Jānim un Elīnai par sagādāto 
prieku!)

It kā nejauši, it kā jauši pagarinātās dienas klasē (pateicība emigrējušajiem tautie-
šiem) izveidojās zaļais stūrītis. Tagad mūsu ikdienu krāšņāku padara trīs skanīgi papa-
gailīši un zivtiņas. Ar pirmo acu skatienu mēs iemīlējām mazo Džungārijas pundurkāmīti 
Saulīti. Klasē starpbrīdī ir rosība, kāds palīdz apmainīt putniņiem ūdeni, kāds vienkārši 
vēro zivtiņu rāmo dzīvi vai kāmīša maz-mazītiņos darbiņus. Labprāt šeit uzturas arī skolas 
mazākie bērni.

Sandra Raga,
skolotāja 

Mūsu devīze ir „Katram cilvēkam ir tiesības uz 
savu vietu zem saules. Katram cilvēkam ir tiesības uz 
izglītību un darbu atbilstoši savām spējām.” 

Balstoties uz pedagogu ikdienas pieredzi, skolā izvei-
dotas speciālās pamatizglītības programmas A, B un C 
līmeņiem. Šinī mācību gadā atvērām darba iemaņu vei-
došanas klasi, kur mācās C klases izglītojamie pēc 9. klases 
beigšanas. Skolā tiek realizētas divas profesionālās pa-
matizglītības programmas: „Ēdināšanas serviss”, kurā 10., 
11. klases skolēni apgūst pavāra palīga profesiju, un „Būv-
darbi”, kurā skolēni apgūst remontstrādnieka profesiju. 
Daudzi absolventi pēc skolas beigšanas veiksmīgi uzsākuši 
darbu šajās specialitātēs.

Jau trešo gadu skolā tiek uzņemti un sagatavoti mācī-
bām 1. klasē pirmsskolas bērni. Varam uzņemt arī divga-
dīgus bērnus, jo mums ir licencēta izglītības programma.

Skolā notiek individuālās un grupu nodarbības logo-
pēdijā, ritmikā, ārstnieciskajā vingrošanā, ir iespējas fa-
kultatīvajās nodarbībās apgūt angļu valodu, informātiku, 
vizuālo mākslu, padziļināt zināšanas latviešu valodā, ma-
temātikā. Skolēni var izvēlēties sporta, deju vai lietišķās 
mākslas pulciņus, 1. - 4. klašu skolēni dzied korī, 1. - 11.kla-
šu meitenes — ansamblī. Trīs mūsu skolas audzēkņi mācās 
Jumpravas mākslas skolā.

Mācību darba un fakultatīvo nodarbību rezultāti de-
vuši iespējas piedalīties daudzos speciālo skolu izglīto-
jamajiem rīkotajos starpnovadu konkursos, sacensībās, 
koncertos.

Jau vairākus gadus ar labiem sasniegumiem piedalījā-
mies ikgadējā Dauguļu skolas organizētā konkursā „Burv-
ju zīmulītis”. Par tradīciju ir kļuvusi piedalīšanās koncertos 
„Nāc līdzās!”. Ir jauki izpaust savu dejas prieku un justies 
līdzvērtīgiem kopīgajā dziesmā!

Kad uzsnieg sniegs, aizsalst skolas dīķis, nemaz neva-
jag sporta skolotāja īpašu uzaicinājumu — visi uz slēpēm, 
slidām un — aidā laukā! Pavasarī, rudenī — basketbols, 
volejbols, skrituļošana sporta laukumā. Ar visu nepiecie-
šamo sporta inventāru apgādā skola.

Mūsu sportisti katru gadu dodas uz Rudzātu skolu, 
kur piedalās novusa un dambretes sacensībās. Rudenī un 
pavasarī skriet krosu braucam uz Lielplatoni, slēpot — uz 
Sveķiem.

Esam sekmīgi uzstājušies arī Lažas skolas izteiksmīgās 
runas konkursos „Valodiņa.” Jau divus gadus braucam uz 
Sveķu skolas rīkoto „Popielu,” Šogad mūsu audzēkņi 10 
skolu konkurencē ieguva 3. vietu. Pēc tādiem pasāku-
miem bērni uz mājām dodas pacilāti, laimīgi un lepni par 
savu spēju novērtējumu.

Esam piedalījušies arī vizuālās un lietišķās mākslas iz-
stādēs Lielvārdes kultūras namā, skolu sporta komandu 
sacensībās „Lieliskā balvā”. Jau vairākus gadus, sadarbojo-

DARĪSIM VISU,  LAI  BĒRNI JUSTOS ATZĪTI  UN LAIMĪGI!
25. aprīlī Jumpravas speciālajā internāt-
pamatskolā notiks atvērto durvju diena.

Bērni pēc stundām labprāt apmeklē Jumpravas bibliotēku.

ties ar Jumpravas sociālo dienestu, 
izgatavojam Ziemassvētku apsvei-
kumus un sniedzam koncertu pen-
sionāriem.

Skolā ir daudz labu, skaistu tra-
dīciju, kas saistās ar skolēnu mācību 
darba novērtēšanu. Ik mēnesi klases 
sekmīgākais skolēns un skolēns, ku-
ram visvairāk palielinājusies vidējā 
atzīme, salīdzinot ar iepriekšējo mē-
nesi, saņem balvu. Skola pateicas 
saviem labākajiem audzēkņiem kat-
ra semestra beigās, tāpēc ir vairākas 
nominācijas: „ Par labām un teica-
mām sekmēm,” „Par priekšzīmīgu 
skolas noteikumu ievērošanu”, „Par 
teicamu sabiedriskā pienākuma 
veikšanu”.

Uz koncertiem aicinām vecākus. 
Tiek ierīkotas mājturībā izgatavoto 
darbu,  zīmējumu, glītāko rakstu 
darbu izstādes. Mācību gada beigās ar naudas balvu ap-
balvojam skolas „Gada skolēnu”, īpaši tiek godināts „Gada 
labsirdīgākais skolēns”, šai nominācijai kandidatūru izvir-
za skolēnu komiteja.

Skolēni priecājas par dzimšanas dienu svinībām. Ik 
pēc diviem mēnešiem tiek sveikti gaviļnieki, uz skolu aici-
nām viesmāksliniekus, skolēni saņem dāvanas no skolas, 
sveic arī klasesbiedri, noslēgumā ir kopīga dzimšanas die-
nas torte!

„Brīnumu laukā” skolēni demonstrē savu erudīciju. 
Aizrautīgi gatavojas „Popielai”.

Par tradīciju kļuvusi visu skolēnu ekskursija 1. sep-
tembrī. Šajā mācību gadā skolēni apmeklēja Rīgas Motor-
muzeju, Kokneses pilsdrupas, Likteņdārzu, Andreja Pum-
pura Lielvārdes muzeju, Uldevena pili, Skrīveru konfekšu 
fabriku, Lēdmanes „Trušu karalistē”, Rīgas Dabas muzeju. 
Arodklase — pavāra palīgi — katru gadu brauc uz izstādi 
„Riga Food”, savukārt remontstrādnieki apmeklē ikga-
dējo izstādi „Māja. Dzīvoklis”. Konkursa ”Skolas sporta 
laureāts — 2011” uzvarētāji balvā saņēma braucienu uz 
„Līvu akvaparku”. Skola apmaksā ekskursijas, izstāžu ap-
meklējumus, piedalīšanos pasākumos ārpus skolas.

Piedalāmies projektā „Atbalsta pasākumu īstenošana 
Lielvārdes novada izglītības iestādēs”, ar bērniem strādā 
psihologs, mūzikas terapeits, fizioterapeits — masieris.

Internātā bērni tiek ēdināti četras reizes dienā. Ēdien-
kartē tiek iekļauti augļi un dārzeņi, piena produkti, arī tik 
kārotie saldumi. Lai saglabātu mājas sajūtu un apgūtu 
pašapkalpošanās iemaņas, ir iespēja brīvajā laikā pašiem 
sev uzvārīt tēju, pagatavot maizītes, ar audzinātājiem iz-
cept pankūkas vai plātsmaizi, bet Ziemassvētkos — pipar-
kūkas. Piedalāmies projektā „Skolas auglis”, skolēni starp 
ēdienreizēm saņem svaigus dārzeņus.

Medicīniskā aprūpe ir par brīvu, tiek apzināts katra 
izglītojamā veselības stāvoklis. Skolotāji ņem vērā ģime-
nes ārstu norādījumus un skolas ārstes ieteikumus. Kat-
ru gadu skolēni tiek vesti uz pārbaudi pie zobārsta, reizi 

gadā — pie zobu higiēnista, divreiz gadā skolēnus konsul-
tē bērnu psihiatrs. Ja kāds saslimst, skolas autobuss viņu 
aizved mājās.

Skola bez maksas apgādā ar higiēnas precēm, mācī-
bu grāmatām, darba burtnīcām, rakstāmlietām, sporta 
inventāru, tērpiem un apaviem, ja nepieciešams, arī ar 
apģērbu. Ceļa izdevumi tiek apmaksāti. Skolēnus no vil-
ciena uz skolu un piektdienās uz vilcienu aizved skolas 
autobuss.

Skolā ir bibliotēka, datorklase, sporta zāle, sporta lau-
kums, rotaļu – vingrošanas laukumi. Vairākos kabinetos ir 
datori ar interneta pieslēgumu, interaktīvā tāfele.

Uz Ziemassvētkiem saņēmām vācu firmas „Data 
Factories” dāvinājumu — attīstošās rotaļlietas, galda 
spēles, skrituļslidas. Skolēni saņem bagātīgas dāvanu 
pakas no Amerikas ģimenēm, kas piedalās kopīgajā 
Amerikas — Latvijas kristīgajā projektā „Samarieša soma”.

Jāpiebilst, ka skolēni, kuri ierodas pie mums no vispār-
izglītojošajām skolām vai citām speciālajām skolām, šeit 
iejūtas ātri, viņiem mūsu skolā patīk. Tā kā klasē skolēnu 
skaits ir mazs, ir iespējams ar katru bērnu strādāt indivi-
duāli, neradot spriedzi un uztraukumu, kas ir ļoti svarīgi 
mūsu bērnu labsajūtai, veselībai. Mums, pedagogiem, 
vērtējot bērna zināšanu līmeni, spēju, talantu attīstību, 
kaut minimālu panākumu ikvienā jomā, ir svarīgi, lai viņš 
justos gandarīts par paveikto, lai visi kopā varam priecā-
ties par jebkuru jaunu sasniegumu. 

Cienījamie vecāki, kuru bērnam jāapgūst 
atvieglota mācību programma, laipni lūdzam Jūs 
apmeklēt mūsu skolu atvērto durvju dienā 25. aprīlī, 
sākot no plkst. 10.30. Redzēsiet skolēnu sasniegumus, 
uzdosiet jautājumus skolotājiem. Mēs apsolām mūsu 
skolā radīt Jūsu bērnam iespējas un vidi, lai viņš justos 
atzīts un laimīgs!

Pateicoties tam, ka Kaibala vairāk ir lauki, nekā pilsēta, pavasara brīnumus bauda 
mazie bērndārznieki, ne tikai klausoties putnu dziesmas, bet arī apjūsmojot un nesen 
piedzimušos kazulēniņus. Justīnes un Gustava tētis labprāt stāsta un izrāda, kā inkuba-
torā attīstās putnu olas. Liels brīnums ir mazie paipalēni. Kā no tādas mazas olas kāds var 
izšķilties? Otrās klases skolnieki ar nepacietību gaida zoslēnu šķilšanos, tad dabas zinību 
stunda notiks audzinātājas mājās.

Trušu Jānis ar sievām Albertīni, Vilhelmīni un Žozefīni ir iekarojis ne tikai skolas mājas 
bērnu mīlestību un rūpes, bet arī Kaibalas iedzīvotāju simpātijas, nereti pie trušu mājas 
brīvdienās pulcējas ģimenes ar bērniem, kāds atstāj cienastu. Tas trušiem vareni patīk. 
Uzaudzējušas skaistu kažoku un tauku krokas, Jāņa sievas vien laiski izguļas saulītē un par 
mazuļiem nemaz vēl nedomā.

Darbmācības stundā no dažādām kastēm sākām būvēt Zaļās mājas, process tā aizrā-
va, ka turpinājās divu nedēļu garumā un no vienas namiņa pārtapa lielpilsētā ar savām 
2 vēsturiskām pilīm, bērnu dārzu, auto stāvlaukumu, suņu patversmi, privātmāju ieliņām 
un veikaliņu kvartāliem.

Visiem gaidīta sadarbība visa mācību gada garumā izveidojusies ar Lāčplēša bibliotē-
ku un Māru Romančuku. Ko tik kopā neesam darījuši! Lasījuši un izvērtējuši Bērnu žūrijas 
grāmatas, iepazinušies ar zaķu-trušu grāmatām, skaitījuši dzejoļus, zīmējuši, piedalījušies 
viktorīnās.

Sākot no marta visi Kaibalas skolas skolēni un skolotāji piedalās Stādu Audzētāju 
biedrības īstenotajā projektā, kas notiek ar Eiropas Savienības un Zemkopības ministrijas 
atbalstu — konkursā “Dārznīca”. Šī projekta ietvaros skolēni tiek mudināti pieņemt izai-
cinājumu un kļūt par dārzniekiem un pētniekiem, mēs sešu mēnešu laikā pašu spēkiem 
mēģināsim izaudzēt trīs augus - kalnu priedi, sarkano ozolu un mēnešzemeni, dokumen-
tējot visus novērojumus un pētījumus savā „Augu dienasgrāmatā”.

Skolā aizrautīgi jau sākam gatavoties Māmiņdienai. Kā lielu noslēpumu varu pačuks-
tēt, ka mājturības stundās jau top mīļdāvaniņas, pārējais lai paliek neizpausts...

Un vēlreiz — paldies visiem mīļajiem cilvēkiem, kuri palīdz, atbalsta un tic mums. Tas 
mobilizē jauniem projektiem un rada stabilitāti — mēs varam! Varam visi kopā!

Prieks par pavasari Kaibalas skolā
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Gatavojoties XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV Deju svētkiem, šajā pavasarī 29 
skatēs visā Latvijā deju kolektīvi rāda savu gatavību piedalīties svētku uzvedumā „Tēvu 
laipas”.

24. aprīlī Lielvārdē notika Ogres apriņķa deju kolektīvu skate, kurā piedalījās arī mūsu 
novada dejotāji. Skati vērtēja profesionāla un ļoti stingra žūrija.

Dejas kvalitāti veido daudzi aspekti, būtiska ir horeogrāfiskā teksta precizitāte, māks-
linieciskais izpildījums un rakstura atklāsme, kā arī muzikalitāte un ritms. Tāpat tika vērtē-
ta tautas tērpa valkāšanas kultūra, dejotāju stāja, emocionalitāte, attiecības ar deju part-
neri un citas skatuviskajai dejai būtiskas nianses. 50 punktu sistēmā Lielvārdes novada 
deju kolektīvi sasniedza labus rezultātus:

Pūpolsvētdienā Lielvārdes novada kori devās uz Ogres apriņķa koru skati. Dziesmu 
svētku un Ogres apriņķa virsdiriģente Aira Birziņa stāsta: „Koru skates, pirmkārt, ir skaista 
tradīcija, kas katru pavasari rezumē Latvijas koru skaitu, dziedātāju sastāvu un varēšanu. 
Gatavojoties Dziesmu svētkiem, skates ir būtiskas, lai konstatētu sagatavotību, progno-
zētu koncertu kvalitāti un justu dziedātāju noskaņojumu Latvijā. Tas ir kā izmērīt tempe-
ratūru un apzināties Dziesmu svētku organisma „veselības” stāvokli. Tautas mākslas ko-
lektīvu skatēm jābūt gada svarīgākajam notikumam visiem Dziesmu svētkos iesaistītiem 
dalībniekiem, jo ar to viņi apliecina savu attieksmi pret šo pasaules kultūras mantojuma 
vērtību, parāda diriģentu, dziedātāju un arī pašvaldību atbildību Dziesmu un Deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā un pēctecībā.”

Arī koru priekšnesumi tika vērtēti 50 punktu skalā, mūsu rezultāti ir šādi:

Paldies dejotājiem, dziedātājiem, kolektīvu vadītājiem, speciālistiem, koncertmeis-
tariem un kultūras iestāžu darbiniekiem par ieguldīto darbu, mājiniekiem par atbalstu 
un sapratni!

6

KULTŪRA
Ceļā uz dziesmu un deju svētkiem
Dace Jansone,
kultūras darba vadītāja

	 Kolektīvs			                                 Grupa	 Punkti	 Diploms
Kultūras nama „Lielvārde” jauniešu deju kolektīvs „Pūpolītis”	        A	 39.22	 II pakāpe
Jumpravas kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Jumpraviņa”	        B2	 45.00	 Augstākā pakāpe
Lēdmanes pagasta jauniešu deju kolektīvs „Trejupe”		         C	 29.33	            -
Kultūras nama „Lielvārde” vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēji”	        D	 45.00	 Augstākā pakāpe
Jumpravas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Saime”	        D	 42.22	 I pakāpe
Kultūras nama „Lielvārde” vidējās paaudzes deju kolektīvs „Lāčplēsis”	        D	 40.00	 I pakāpe
Lēdmanes pagasta senioru deju kolektīvs „Lēdmane”		         F	 43.44	 I pakāpe

	 Koris				    Punkti		  Diploms
Kultūras nama „Lielvārde” jauktais koris „Lāčplēsis”		  40.00		  I pakāpe
Jumpravas kultūras nama jauktais koris „Jumprava”		  38.00		  II pakāpe
Lēdmanes sieviešu koris „Lēdmane”			   39.83		  II pakāpe
Kultūras nama „Lielvārde” senioru koris „Kamene”		  40.58		  I pakāpe

Jānis Rubīns, Rita Eisaka

Esam teātris, kurā ļaudis savu brīvo lai-
ku vadīt sabrauc gandrīz no visas attālās 
apkārtnes, tāpēc esam priecīgi par katru 
iespēju „spēlēt”. Bijām laimīgi par uzaicinā-
jumu piedalīties 17. martā Lielvārdē Gunāra 
Priedes teātra festivālā „Pie mums martā”. 
Mūsu režisore Zane Zīle ieteica rādīt impro-
vizāciju par Leldes Stumbres lugu „Letiņi”. 
Gabals „nāca” grūti, smagi, it kā pat nemī-
lēts! Un tikai milzīgais skatītāju atbalsts pār-
pildītajā Krimuldas novada Raganas tautas 
namā pirmizrādē atraisīja mūsu pietāti pret 
lugu, pret tās varoņiem. Tāpēc ar prieku un 
cerībām — patikt Lielvārdes skatītājam — 
devāmies uz teātra festivālu.

Lielvārde mūs sagaidīja ar saulainu, 
siltu, pavasarīgu laiku, ziedošiem snieg-
pulkstenīšiem, smaidošiem, labvēlīgiem 
cilvēkiem. Sajutām: šeit tiekam gaidīti! Kri-
muldas amatieru teātra cilvēki mīl teātri, un 
tādēļ izmantojam katru izdevību, lai spē-
lētu un baudītu skatuves mākslu visā Lat-
vijā. Esam pabijuši tuvā un tālākā Latvijas 
novadā uz dažādiem teātra pasākumiem, 
bet nekur nebijām baudījuši tik neviltotu 
viesmīlību un profesionālu milzīga pasā-
kuma organizāciju. Esam no sirds pateicīgi 
Lielvārdes domei, Lielvārdes novada teāt-
ra cilvēkiem un festivāla sponsoriem par 
iespēju baudīt šo viesmīlību visas dienas 
garumā! Paldies par tēju, kafiju, pīrāgiem  
un smalkmaizītēm, kā arī gardo zupu pus-

SAJUTĀM, KA ŠEIT TIEKAM GAIDĪTI!

Zane Zīle,
Krimuldas novada Raganas amatierteātra režisore

Lielvārde mūs sagaidīja ar sirds siltumu un iejūtīgu viesmīlību. Kultūras nams dūca 
kā bišu strops. Tur bija visa Latvija! Dažādi teātri un izrādes. Izrādes, kurās virmo patiesas 
emocijas, kurās sprēgā humors, skan aizrautīgas dziesmas.

Lielvārdes festivālā piedalījāmies pirmo reizi un esam pārsteigti un gandarīti par tik 
profesionāli un precīzi organizētu, pārdomātu un saskaņotu pasākuma norisi. Ja katrs 
cilvēks atbildīgi pilda sev uzticētos pienākumus, veidojas kopējs mehānisms, kas darbo-
jas nevainojami. Bet visam pāri vai visa pamatā staroja sirds siltums un patiesa palīdzēt 
gribēšana, mirdzošas acis un mīlestība uz teātri. Tas radīja kopības sajūtu, spēlētprieku un 
fantastisku labestības atmosfēru.

Katrs šī pasākuma atbalstītājs droši var sevi uzskatīt par Latvijas nākotnes veidotā-
ju. Latviešu mūsdienu dramaturģija pārdzīvo grūtus laikus. Un šis ir vienīgais festivāls 
Latvijā, kurā amatierteātri spēlē latviešu autorus. Tikai uznākot uz skatuves, lugas atrod 
savu īsto sūtību, iegūst jaunus, katram laikmetam raksturīgus akcentus. Tikai uz skatuves, 
saiknē ar skatītāju arī jaunie autori var pārbaudīt savus darbus. Un tas ir pierādījums, ka 
mūsu dramaturģija ir daudzpusīga un dzīvotspējīga.

Tas ir svētīgs darbs – popularizēt un aktivizēt latviešu mūsdienu dramaturģiju, vienot 
teātrus no dažādām Latvijas vietām. Tas ir ieguldījums nākotnē un Latvijas kultūrā.

Paldies pasākuma organizatoram Kārlim Lišmanim, Lielvārdes teātrim un visiem la-
bas gribas cilvēkiem, kas palīdzēja, atbalstīja un nodrošināja ļoti skaistu un radošu pa-
sākumu!

Beata Kempele

Priecīgi un sirsnīgi 30. martā kultūras namā „Lielvārde” pavasari sagaidīja deju 
kolektīva mazie dejotāji no „Pūpolīša” un kaimiņu deju kolektīviem „Pīlādzītis” 
(Ogre) un „Bitītes” (Laubere) draudzības koncertā „Pavasara danči”. Koncerts sagā-
dāja lielu prieku gan bērniem, gan vecākiem un vecvecākiem, kuri sirsnīgi atbalstīja 
visus dejotājus.

Šoreiz pēc koncerta mazos gaidīja īpaši svētki — Lāča un Eža vadītas rotaļas un 
diskomūzika, kā arī pašu sarūpētie gardumu galdi. Visi izpriecājās no sirds! Un daudzi 
pēc koncerta dejoja vēl aizrautīgāk un spilgtāk nekā uzstājoties — brīvība ir lieliska!

Atmosfēra bija jauka un nepiespiesta, nebija spriedzes, kas parasti pavada kon-
certus ar milzīgu dalībnieku skaitu, arī koncerta ilgums mazajiem šoreiz bija atbils-
tošs.

Sirsnīgs paldies „Pūpolīša” vadītājai Ilutai Mistrei un asistentei Lindai Zelmenei, 
kultūras nama kolektīvam, kā arī Eža un Lāča attēlotājām par svētkiem mazākajiem 
dejotājiem un viņu vecākiem!

«Pavasara danči» par prieku mazākajiem

Vienīgais festivāls Latvijā,
KURĀ AMATIERTEĀTRI SPĒLĒ LATVIEŠU AUTORU LUGAS

Lielvārdes Tautas teātra aktieri ar domes priekšsēdētāju Imantu Balodi.
Pirmais no labās — režisors Kārlis Lišmanis. Māra Rožāna foto

dienās. Mūsdienās nevienam novadam 
neklājas finansiāli viegli, gluži otrādi, tādēļ 
vēlamies pateikt jums, mīļie lielvārdieši, lie-
lu, cilvēcisku paldies. Sirdi ļoti silda apziņa, 
ka Latvijā ir tāda vieta — Lielvārde, kur mīl 
teātri un atbalsta amatieru pasākumus.

Esam pārliecināti, ka daudzi kultūras 
darba organizatori un kultūras centru va-
dītāji justos laimīgākie cilvēki, ja viņiem 
būtu tāds cilvēks, kāds Lielvārdei ir Kārlis 
Lišmanis. Kārlis Lišmanis būtu paraugs ik-
vienam, kas organizē šādus pasākumus. Ar 
baltu skaudību apskaužam lielvārdiešus, 
jo viņiem ir KĀRLIS – cilvēks, kurš no agra 
rīta līdz pat pēdējai minūtei jau nākošā rīta 
agrā stundā vēl bija kā atspole, kā pulkste-
ņa atsperīte. Smaids, labestība, sirsnība, iz-
palīdzība, vaļsirdība, veiklība un patiesums 
strāvoja visā viņa darbības laikā! Apbrīnoja-
mi! Paldies Jums, Kārli!

Paldies arī mūsu „patronam” Kaspa-
ram! Par iejūtību un prasmi nepārtraukti 
mūs uzturēt „formā” līdz pat atvadu brīdim.

Vēl ilgi kavēsimies patīkamās atmiņās 
par brīnišķīgo teātra festivālu ”Pie mums 
martā”. Mūsu uzstāšanās bija pēdējā, tad, 
kad skatītāji jau žāvājas, kolēģi „neredz”, 
bet vērtētājiem viss apnicis – bijām pār-
steigti par milzīgo atsauksmi un balvām!

„Mēs tikāmies martā pie jums, lielvār-
dieši, kad pūpoli zied”… un ticiet — mēs 
tiešām atpūtāmies, guvām prieku un ener-
ģiju. PALDIES JUMS!. Lai jums viss izdodas! 
Gaidīsim jaunu uzaicinājumu!

„Pūpolīša” 1. - 2. klašu grupa. Beatas Kempeles foto.
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Florbola komanda „LIELVĀRDE” lielajā finālā!
Kristīne Miķelsone

Pirmo reizi SK „Lielvārde” pastāvēšanas vēsturē komanda 
izcīnījusi iespēju spēlēt par uzvaru 19. Latvijas čempionātā 
florbolā. 

Ceturtdaļfinālā tika gūtas trīs uzvaras pār Bauskas ko-
mandu, pusfinālā, smagā cīņā, uzvarēta Cēsu komanda 
„Lekrings”. Nu jau aizvadītas arī divas fināla spēles ar „Ķeka-
vu”, kur rezultāts sērijā šobrīd ir 1:1.

Nākamās divas spēles tiks izspēlētas Valmierā, jo tā pa-
redz Latvijas 19.čempionāta florbolā Nolikums. Kad čempio-
nāts būs noslēdzies, noteikti sniegsim sīkāku aprakstu. Pagai-
dām sekojiet līdzi informācijai www.sportslielvarde.lv, www.
floorball.lv, www.florbolazinas.lv, www.sportacentrs.com. 
Šajās mājas lapās atradīsiet plašāku aprakstu par spēlēm, kā 
arī fotogrāfijas.

Tuvākās spēles – 14. un15. aprīlī Valmieras OC, Valmierā. 
Jebkura informācija līdzjutējiem būs atrodama www.sport-
slielvarde.lv.

No visas sirds saku lielu paldies mūsu komandas līdzjutē-
jiem un atbalstītājiem, kuri ir gan saredzami, gan sadzirdami. 
Lielais fanu pulks noteikti dod spēku arī spēlētājiem, jo emo-
cijas tribīnēs sit augstu vilni!

Šobrīd pārdošanas aktivitātes “Lūšu Dravā” ir nedaudz 
rimušās, taču nupat jau atkal priekšā jauna brīvdabas tirdzi-
ņu sezona, kas ļaus bišu nesumu piedāvāt plašākam ļaužu 
lokam, ne tikai paziņām un interneta vietnes apmeklētājiem 
(www.LusuDrava.lv). Turklāt aktīvi domājam arī par to, kā „ra-
dīt jaunus pircējus” — te nebūt nav jāiejaucas demogrāfijas 
procesos, ir tikai jārada produkti, kas patiktu klasiskā medus 
neēdājiem. Jau ir padomā produkts, kas piesaistītu bērnus un 
vecākiem kļūtu par veselīgu alternatīvu cukurainai konfektei.

No malas var šķist, ka biškopība un medus tirgošana ir 
viegls rūpals, taču ikvienai maizītei ir sava garoziņa. Bitenieka 
lielākais un fiziski smagākais darbs risinās vasaras sezonā, kad 
bites strādā nepagurdamas, un tāds pats temps jātur līdzi arī 
bišu ganiem. Savukārt ziemā atkal cītīgi jāmeklē ceļš pie pir-
cējiem. Atpūtai laika sanāk visai maz. Lai ar bitēm kļūtu bezrū-
pīgi pārticis, ja vispār tas maz ir iespējams, tad darba apjoms 
ir mežonīgs un stropiņu skaitam dravā jābūt mērāmam vai-
rākos simtos. Šis nav “Lūšu Dravas” gadījums. Manai māmi-
ņai biškopība nešaubīgi ir dzīvesveids, ar kuru, ja ne bagāta 
kļuvusi, tad vismaz pati sev priekšniece gan. Turklāt viņa var 
justies teju vai kā karaliene, jo viņas pārvaldībā ir pāris miljoni 
pavalstnieku. Atbildīgs, bet salds darbiņš!

LIELVĀRDE VAR!

Jānis Lūsis,
www.lusudrava.lv

„Lūšu Dravas” galvenā saimniece ir biškope Līga Lūse, kas 
“Stropēnu” saimniecībā Lielvārdes teritorijā, tolaik vēl kolho-
zā „Lāčplēsis”, ar bitēm sāka darboties jau 1974.gadā. No ma-
zām bērnu dienām līdz pat šodienai ar brāli esam palīdzējuši 
savai māmiņai visdažādākajos biškopja darbos, taču paši par 
šī aroda pārņēmējiem gan neesam kļuvuši. Vismaz pagaidām 
vēl nē. Taču ar padomu un palīdzīgu roku šajos darbos pie-
dalās visa ģimene. Un tieši šādi pirms aizritējušajiem Ziemas-
svētkiem radās arī jaunais zīmols „Lūšu Drava”. Izlēmām, ka 
mēs gluži vienkārši vēlamies atšķirties no ierastā — majonē-
zes vai tomātu mērces burkām, dzeltenām etiķetēm ar bitīti 
vai lāci un šūniņām fonā. Sekoja pamatīgs izpētes darbs, mek-
lējām jaunus iepakojumus, ierosmes oriģinālam noformēju-
mam, un paralēli ritēja arī darbs pie jauniem produktiem, 
lai Ziemassvētku dāvaniņu meklējumos esošam cilvēkam 
iepatiktos tieši mūsu piedāvājums. Neticamā tempā un sa-
springtā darbā arī tapa „Lūšu Drava”, kas papildus tradicio-
nālajam medum nu piedāvā arī veselīgos maisījumus — bišu 
maizi medū, ziedputekšņus medū (izcili vitamīnu avoti) un 
propolisu medū (cīnītājs pret iekaisumiem cilvēka ķermenī). 
Lieki teikt, ka Ziemassvētkos ne tikai zem radu un draugu, bet 
arī zem daudzām citām eglītēm kā dāvaniņas bija tieši „Lūšu 
Dravas” glītās burciņas. Patiess gandarījums par paveikto.

Visvairāk, protams, priecē, lielvārdiešu interese un po-
zitīvās atsauksmes par mūsu produktiem, taču līdz ar “Lūšu 
Dravas” zīmola ieviešanu netrūkst arī pastāvīgo kārumnieku 
no lielpilsētas. Regulāri par mūsu produkciju interesējas arī 
dažādi ekoveikaliņi, bet par šo pārdošanas veidu pašreiz vēl 
esam pārdomās. Visvairāk vēlamies, lai mūsu produkti atrastu 
savu pircēju tepat Lielvārdē — tā teikt, gribam strādāt saviem 
cilvēkiem!

Uz manāmu ražošanas apjomu palielināšanu “Lūšu Dra-
va” šobrīd netēmē. Taču pats pašreiz strādāju pie tā, lai augst-
vērtīgais Latvijas medus drīzumā nonāktu eksporta tirgos 
Eiropā, Skandināvijā un pat Krievzemē, kur, kā izrādās, tīrs, 
dabīgs medus nav nemaz tik pieejams.

Gribam strādāt saviem cilvēkiem!

Jānis Lūsis ar „Lūšu dravas” produkciju.

Inga Rutule,
projekta vadītāja

Lielvārdes novada sociālais dienests no 2011. gada 1. 
aprīļa sekmīgi realizē projektu „Sociālās rehabilitācijas un 
institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu 
attīstība Lielvārdes novadā” (Nr.1DP/1.4.1.2.4./10/APIA/
NVA/099). 

Projekts ilgs līdz 2013. gada 31. martam. Kopējais Eiropas 
Sociālā fonda finansējums ir 100 000 LVL bez pašvaldības 
līdzfinansējuma projekta realizācijai. 

Pašlaik Lielvārdes novadā personas, kuras atrodas krī-
zes situācijā (saslimšana, funkcionālie traucējumi, bezdarbs, 
trūkums), saņem Mobilās brigādes pakalpojumus. Brigādē 
strādā sociālā darbiniece, brigādes vadītāja Iveta Dzērve, 
sociālā rehabilitētāja Ritma Vāne, sociālā aprūpētāja Agnese 
Žaltauska, ergoterapeite Ilze Baltiņa-Mežgaile, fizioterapeite 
Inga Miglāne-Siliņa, audiologopēde Lauma Lūžniece, psiho-
loģe Irina Šķupele, medmāsa Sandra Kupča un pavadonis–
asistents personām ar funkcionāliem traucējumiem Ervīns 
Gusars.

Lai sekmīgi realizētu projektu, Mobilās brigādes spe-
ciālistus inovatīvo metožu ieviešanā darbā ar personām ar 
funkcionāliem traucējumiem apmācīja ārvalstu eksperte no 
Francijas Mācību centra ADES Odile Clincon.

DIENAS CENTRĀ APRĪLĪ
Lieldienu noskaņās vēl nesen, pavasara vēstnešus gai-

dot, jau niezēja mēle uzdot jautājumu: ,,Kurš pasūtījis zie-
mu?!’’ Balto debesu miltu pavēlniece nevēlējās atkāpties un 
aiziet. Bet drīz, jau ļoti drīz būs silts un saulains laiks. Dienas 
centrs turpina aktīvi gatavoties pavasara sagaidīšanai un sa-
vai dzimšanas dienai. Tikmēr aicinām visus aktīvi piedalīties 
Dienas centra rīkotajās aktivitātēs aprīlī.
Katru pirmdienu 14:00 Senioru amatieru teātris.
17. aprīlī 10:00 lekcija ”Lietišķā etiķete.” Vada lektore Anita 
Rošāne; sadarbībā ar NVA.
20. aprīlī 10:00 seminārs „Mājsaimniecības un ģimenes budžeta 
plānošana, veidošana.” Lektore Marija Zeltiņa.
20. aprīlī 13:00 „Žagatiņas rotu darbnīca”, pērļosim gredzenus.
24. aprīlī 12:00 kulinārijas klubiņš „Pats sev šefpavārs”
24. aprīlī 18:00 Sieviešu biedrības „Iespēja” tikšanās.
27. aprīlī 13:00 kosmētikas darbnīca, gatavosim ķermeņa krēmu, 
iepriekš pieteikties.
Pirmdienās, piektdienās 10:00 sporta nodarbības senioriem,
15:30 „Sidrabotie gadi” deju nodarbība.
Otrdienās 15:00 adīšanas, tamborēšanas konsultācijas.
Trešdienās 10:00 nūjošanas nodarbība visām paaudzēm.
Trešdienās 10:00 „Kā uzrakstīt CV, motivācijas vēstuli?”
Ceturtdienās 11:00 - 12:00 uztura speciālista konsultācijas.
Ceturtdienās 14:00 radošās nodarbības.
Ceturtdienās 9:00 - 12:00 asinsspiediena, holesterīna, cukura 
līmeņa noteikšana.
Ceturtdienās 10:00 datornodarbības iesācējiem.
Piektdienās 9:00 - 17:00 psiholoģe Ineta Blūmīte pieņem 
apmeklētājus pēc iepriekšēja pieraksta.
24.aprīlī 10:00 - 17:00 sadzīves lietu un apģērbu „Tingeltangels”, 
varēs saņemt ziedotās mantas un apģērbu. Pateicamies visiem 
ziedotājiem!

DIENAS CENTRA TĀLRUŅI: 65053895, 26479458
Darba laiks katru darba dienu 9:00 - 18:00, piektdienās līdz 17:00.

LIELVĀRDES NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ

Pieredzē dalās ārzemju eksperte

Projekta ietvaros notikušajā seminārā jaunā skatījumā 
tika analizēts invaliditātes jēdziens, kopā ar Mobilās brigādes 
speciālistiem aktualizēts profesionālās nostājas jautājums: 
klienta novērošanas svarīgums; kā būt līdzās klientam; kā 
motivēt un atbalstīt klientu grūtās dzīves situācijās. Francijas 
eksperte uzsvēra, ka darbā ar klientiem jāpielieto audzinoša 
līdzās būšana: jāņem vērā personas vēlmes un dzīves izvēles. 
Tika diskutēts par līdzās būšanas kvalitātes ilgtspēju, kā to 
noturēt, ja speciālists pats pakļauts stresam un izdegšanai.

Francijas eksperte Odile Clincon kopā ar Mobilās brigā-
des darbiniekiem diskutēja, kā komunicēt ar smagas pakāpes 
invalīdu, par „JĀ” un „NĒ” svarīgumu, kā komunicēt, ja izteik-
ties verbāli ir neiespējami, un cik lielu lomu spēlē neverbālā 
komunikācija. Tika akcentēta arī daudzdisciplināras koman-
das nozīme un aktualizēts profesionālās izdegšanas jautā-
jums. 

Divu darba dienu semināra laikā Francijas eksperte Odile 
Clincon arī rādīja meistarklasi — kā strādāt ar grupu, sniedzot 
jaunas, inovatīvas metodes, kuras tālākajā projekta īstenoša-
nas laikā varēs pielietot Mobilās brigādes speciālisti, sniedzot 
profesionālu palīdzību, rehabilitācijas pakalpojumus un atbal-
stu Lielvārdes novada iedzīvotājiem.

Semināra laikā Odile Clincon rādīja meistarklasi — 
kā strādāt ar grupu, demonstrēja jaunas darba metodes.

Māra Rožāna foto

LIELVĀRDES DIENAS CENTRAM
3 gadu dzimšanas diena!

Šī gada 16. aprīlī aprit trīs gadi kopš Lielvārdē darbojas 
Dienas centrs. Sākot no plkst.10.00 līdz pat 16.00 Dienas cen-
trā būs atvērto durvju diena. Visi interesenti aicināti apmeklēt 
dažādas sev interesējošas aktivitātes, kas norit Dienas centrā. 
10.00 - 11.00 Darbosies vingrošanas klubiņš trenažieru zālē. 
10.00 - 12.00 Māmiņu klubiņš organizēs rotaļas kopā ar bēr-
niem. 
11.00 - 12.00 Nūjošana visām vecuma grupām veselībai un 
enerģijai.
12.00 - 13.00 Adīsim garo draudzības šalli.
12.00 - 13.00 Gardumu un kārumu gatavošana. 
13.00 - 14.30 Dekupāžas burvības noslēpumi radošajā darb-
nīcā. 
14.30 - 15.00 Jautrs dejas solis kopā ar deju kopu „Sidrabotie 
gadi”.
15.00 - 16.00 Pie tējas tases atcerēsimies notikumus no Die-
nas centra dzīves un vērosim foto atmiņas. 

Gaidīsim ciemos! 

SPORTA ZIŅAS
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TURPINĀSIES BŪVDARBI UN SĀKSIES LABIEKĀRTOŠANA 

Kalvis Margevičs,
darba aizsardzības un ceļu speciālists

ES Kohēzija fonda projekta “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta” ietvaros turpinās 
būvdarbi Lielvārdes pilsētā:
•	10. aprīlī sākas rakšanas darbi Ausekļa ielā (posmā Lāčplēša 

iela - Raiņa iela), Skolas ielā raks pieslēgumus ūdensvadam 
un kanalizācijai, turpināsies darbi centra masīvā,

•	13. aprīlī sāks rakt ūdensvadu Upes ielā,
•	20. aprīlī sāks rakt ūdensvadu un kanalizāciju Laimas ielā,
•	10. aprīlī atsākas būvdarbi Spīdolas masīvā,
•	 līdz 4. maijam turpināsies būvdarbi Avotu masīvā. 
Plānotie labiekārtošanas darbi (ielu seguma atjaunošana, 
apzaļumošana utt.):
•	30. aprīlī labiekārtošanas darbi sāksies Avotu masīvā,
•	1. maijā – Spīdolas masīvā, Skolas ielā, Krīvu ielā,
•	7. maijā – Gaismas ielā,
•	14. maijā – Edgara Kauliņa alejā,
•	17. maijā – Gaismas ielā, posmā Laimdotas iela - Smilgu iela.

MARTĀ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
Lielvārdē

Jānis Vancevičs (dzim. 1929. g.)
Uldis Ozoliņš (dzim. 1933. g.)

Marija Šepeļeva (dzim.1922. g.)
Biruta Krustiņa (dzim.1934. g.)
Ēvalds Vaivods (dzim.1961. g.)

Ilze Zolneroviča (dzim.1975. g.)
Herta Šlesere (dzim.1932. g.)
Austra Šlesere (dzim1926.g.)

Jumpravā
Anna Spalviņa (dzim.1926.g.)

Ilga Menca (dzim.1923.g.)
Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Mīļš paldies radiem, draugiem, kaimiņiem, kas dalīja 
ar mums bēdu smagumu, pavadot mūžībā mūsu mīļo 

māmiņu, vecmāmiņu un vecvecmāmiņu
AUSTRU ŠLESERI.

Paldies IU “Mūžība” komandai — Pārslai un Jurim 
Reihleriem un Andrai Dubovskai. Paldies kafejnīcas “Kantoris” 
kolektīvam un Ilonai Ludboržai par garšīgo atvadu maltīti. 
Paldies SIA “Lāčplēša grauds” vadībai — Ilgonim Ragam un 
Mārim Mežapuķem par atbalstu šajās skumjajās dienās.

Liels, cilvēcīgs paldies!
Lai jūsu darbs svētī jūsu dzīves!

Meita, dēli, mazbērni, mazmazbērni

PĀRTIKAS PAKAS IZSNIEGSIM
no 16. līdz 20. aprīlim

Pensionāru biedrība un Dienas centrs

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā
17. aprīlī 11.00

NĀKAMĀ MĀCĪBU GADA PIRMO KLAŠU SKOLĒNU VECĀKIEM

Piedāvājam iespēju piedalīties mācību stundā, tikties ar 
skolas administrāciju, ar šī un nākamā mācību gada 1. klašu 
audzinātājām, kā arī iepazīties ar 4. klases skolēnu prasmēm.
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā un Kaibalas filiālē 
turpinās pieteikšanās 1. klasēs 2012./2013.mācību gadam 
(tālr. informācijai 65071840)

10.maijā 10.00.
NĀKAMĀ MĀCĪBU GADA 10. KLAŠU SKOLĒNIEM

Jumpravas speciālajā internātpamatskolā
25. aprīlī

ATVĒRTO DURVJU DIENAS 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas Kaibalas filiāle
AICINA DARBĀ MEDMĀSU
Tālr. informācijai 65071840

Meklēju bērnus mīlošu un sirsnīgu auklīti 
gadu veciem dvīņiem ilgstošai sadarbībai. Sagaidu, ka auklītei 
patīk rotaļāties ar bērniem — iesaistīt radošās nodarbēs, 
attīstošās spēlēs, pastaigas ārā. Darbs pie mums mājās —
Dzelmēs, Jumpravas pagastā. Tālr. 29276319.

LIELVĀRDES GRĀMATNĪCA MEKLĒ
atsaucīgu un smaidīgu pārdevēju

PIENĀKUMI:
• klientu apkalpošana;
• veikala sortimenta pārzināšana.
Prasības:
• labas komunikācijas spējas;
• godprātība, laipnība, iniciatīva.
PIEDĀVĀJAM:
• interesantu, radošu darbu draudzīgā kolektīvā;
• darba vieta — Rīga, Dzirnavu iela 73.
Kontaktinformācija: Zane Vītola
CV un pieteikumu līdz 5. maijam sūtīt: jumava@jumava.lv 
vai Rīga, Dzirnavu 73-1, LV 1011; www.jumava.lv

DARBA SLUDINĀJUMI

15. aprīlī — arhitektūras doktore, RTU Telpiskās un reģionālās 
attīstības pētījumu centra vadošā pētniece, augstskolu un 
Sokrāta Tautskolas lektore Ludmila Kartunova viesosies ar 
lekciju „Radioaktivitāte”. Radioaktivitāte ir mums līdzās 
ik dienu. Kas mums par to jāzina? Kā ar to sadzīvot? Kā 
pasargāt savu veselību? Ludmilas Kartunovas 5 lekciju cikls 
„Ģeoekoloģija” būs noslēdzies. Esam uzzinājuši daudz svarīgu 
lietu par Zemi, Latviju un Lielvārdes novadu. Paldies lektorei 
par viņas sniegtajām zināšanām un mīlestību.
22. aprīlī — filosofijas doktors, LU filozofijas un vēstures 
fakultātes profesors Igors Šuvajevs ar intriģējošu lekciju 
„Sieviešbūšanas nebūšanas”. Profesors „Gaismas Dārzā” 
viesosies jau trešo reizi. Igors Šuvajevs māca vērot procesus 
mūsdienu sabiedrībā, saskatīt likumsakarības un saprast 
šodienas pasaulē notiekošo.
Ieeja par ziedojumiem.
Ceturtdienās 18.00 – 20.00 Tautas tradīciju kopa „Austras 
Koks”. Iepriekšēja saziņa pa tālr. 26448664.

Radīsim Gaismu Kopā!
Informācija:   www.gaismasdarzs.blogspot.com

Zinību biedrībā „Gaismas Dārzs” 
APRĪLĪ

svētdienās no 15.00 līdz 17.00
kultūras namā „Lielvārde”

ATNĀC UN PĀRLIECINIES — LIELVĀRDE VAR!
14. aprīlī kultūras namā „Lielvārde”

Aicinām Lielvārdes novada iedzīvotājus
sveikt pavasari un mūsu novada uzņēmējus!

Vakara mērķis ir pateikties cilvēkiem, bez kuriem mūsu 
ikdiena būtu savādāka, nekā esam pieraduši. Vai varat 
iedomāties Lielvārdi bez veikaliem, aptiekām, frizētavām, 
šuvējām, mehāniķiem, ēdnīcām, kafejnīcām? Tik tukšs 
būtu novads bez mūsu uzņēmējiem.

LIELVĀRDE VAR! vakars ir pateicība uzņēmējiem, 
kas daudzu gadu garumā atbalstījuši Lielvārdes novadu 
ar savu darbību, kā arī palīdzējuši Lielvārdes vārdu darīt 
zināmu visā Latvijā un ārpus tās. Pēdējos „Lielvārdes 
Novada Ziņu” numuros esam iepazinušies ar dažiem mūsu 
jaunākajiem uzņēmumiem, kas savu darbību uzsākuši 
ne īpaši labvēlīgos ekonomiskajos apstākļos un jau tikuši 
pamanīti Lielvārdes uzņēmumu vidē. Šis vakars ir iespēja 
mums visiem apliecināt, cik ļoti novērtējam to, ko mūsu 
uzņēmēji dara Lielvārdes novada labā.

Visi esat mīļi gaidīti!
VAKARA NORISE:
•	17.00 Saruna par sava uzņēmuma veidošanas iespējām 

ar uzņēmējām Lauru Danilāni no SIA „PATTE” un Sarmīti 
Kauliņu no SIA „Afrodite”.

•	19.00 Modes skate „Vai esi dzirdējis, kā sarunājas 
puķes?”

Piedalās Lielvārdes šuvējas, frizieres un modeles no Lielvārdes 
vidusskolas, vokālais ansamblis „MIK8” un citi. Vakara gaitā 
būs arī pārsteigumi... Pasākumu organizē Biznesa inkubators, 
Lielvārdes Attīstības fonds, kultūras nams „Lielvārde”, 
Lielvārdes novada pašvaldība.

LIELVĀRDES PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ 15. aprīlī 13.00
Lieldienu dievkalpojums

Svētīs kuličus.

JUMPRAVĀ
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ

15. aprīlī 14.00
Lielvārdes novada mazo vokālistu konkurss “Cālis 2012”

Ieeja brīva.
21. aprīlī 18.00

Jauniešu deju kolektīvu sadancis – koncerts
 „Un sirdī atkal Pavasaris!” 

Piedalās jauniešu deju kolektīvi no Latvijas pilsētām! Ieeja brīva.
No 5. aprīļa līdz 7. maijam

Skrīveru gleznošanas studijas dalībnieku gleznu izstāde
5. maijā

IV Jauno dzejnieku salidojums „Nepieradinātie gājputni”
Nolikums un pieteikuma anketa — www.manajumprava.lv

LĒDMANĒ
14. aprīlī 18.00 LĒDMANES DIEVNAMĀ KONCERTS

„PAVASARA VĒSTNEŠI”
Kārlis Kazāks, Anete Stuce, Sandis Stepiņš un Irīna 

Mihailovska, trio „Nielsens Lielsliens”
Koncerta ieejas maksa — ziedojumi Lēdmanes baznīcai.
No Lielvārdes tirgus laukuma 14. aprīlī 17.00 ies autobuss, 
kas visus interesentus aizvedīs uz koncertu un atgādās atpakaļ. 
Koncertu organizē Lielvārdes novada sieviešu biedrība  „Iespēja”.

LIELVĀRDĒ
KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

21. aprīlī 19.00 Čellu trio „Melo – M” 
KONCERTS „DEJAS”. Biļetes cena Ls 5, Ls 4.

PAVASARA GADATIRGUS REMBATES PARKĀ 
22. APRĪLĪ 10.00

Lielvārdes Pensionāru biedrība ar draugiem un kaimiņiem
dāvā tirdziniekiem un visiem novadniekiem

Eiropas senioru sadzīves deju koncertu “PĒC TIRGUS”
Piedalīsies senioru deju kopas: Reveranss no Gulbenes, 
Daugavietes no Jēkabpils, Jautrās vecmāmiņas no Aizkraukles, 
Tik un tā no Kokneses, Rasa no Ķeguma, Visma no Birzgales, 
Lēdmanietes no Lēdmanes, Rudens ritmi no Engures, un 
pašmāju Sidrabotie gadi un koris Kamene. Ieeja brīva.

ANDREJA PUMPURA LIELVĀRDES MUZEJĀ
13. aprīlī 15.00 mākslinieka ROMĀNA RUDZĪŠA 

personālizstādes „Sveiciens Lielvārdei” atklāšana.
14. aprīlī 17.00

Lielvārdes Tautas teātra izrāde „Tīna” (G.Priede)
Lielvārdes vidusskolas teātra grupas „Bumbulis” izrāde

„Dagmāras principi” (G.Priede)
Biļetes cena Ls 0,50

Lielvārdes mūzikas skolas kolektīvs un Lielvārdes 
novada pašvaldība 60 gadu jubilejā sveica ilggadējo 
mūzikas skolas darbinieci, dežuranti Ļubu Mežali. 
Direktors Antonijs Kleperis atzīmēja Ļubas kundzes 
pašaizliedzīgo un nevainojamo darbu, atsaucību un 
prasmi būt lieliskai kolēģei. 

Lielvārdes novada pašvaldības vārdā Ļubu Mežali 
sveica kultūras darba vadītāja Dace Jansone, uzsverot 
tehnisko darbinieku bieži nenovērtēto ieguldījumu 
pašvaldības iestāžu un skolu darbā.

Sveicam!

Sirsnīgi sveicam marta jubilārus!

Vēlam veselību, vēl ilgus, saulainus 
dzīves gadus, gādīgu tuvinieku attieksmi! 

Paldies par jūsu mūža devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā —

Lielvārdes novada Domes priekšsēdētājs
Imants Balodis

Sveicam
jaundzimušos

Markusu, Sofiju, Intaru, 
Justīni, Simonu — Lielvārdē,

Lauri — Lēdmanē,
Patrīciju, Markusu — 

Jumpravā!

90. dzimšanas dienā
Zelmu Baumgarteni

LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Ellu Ozoliņu

Genovefu Verigo
JUMPRAVĀ

Zinaidu Suvorovu
LĒDMANĒ

Janīnu Grīnbergu
Mirdzu Jākobsoni
Annu Jegorčenko

Adeli Stāmuri
Ludmilu Rižovu

LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Pēteri Akmeni

Birutu Rasmani
JUMPRAVĀ

Meikuli Greivuli
Dzidru Ziņko

LĒDMANĒ

Viju Labrenci
Dzintru Makševicu

Laimoni Rautenbergu
LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Ausmu Fedotovu

Annu Krūmiņu
Valiju Sičkari
Zaigu Skujiņu
Ģertrūdi Šķēli

Pēteri Uzulnieku
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Imantu Močānu

Viju Lovnieci
Ivanu Baburovu
Ojāru Akermani

JUMPRAVĀ

Emeritu Lideri
Bernardu Keziku

Gundegu Graudiņu
LĒDMANĒ

Silviju Apini
Ausmu Bružāni

Laimoni Doni
Āriju Ermanovsku

Pēteri Fokinu
Viju Jaunbērziņu

Raimondu Sumeragu
Valdu Zariņu

LIELVĀRDĒ

PATEICĪBA

UZMANĪBU!


